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___________________________________ ________________________  
REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

BASHKIA PËRMET 

 

 

Nr._______ Prot                                                                                           Përmet, më 27.10.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik EUROSTIL shpk me NIPT J99016203O dhe 

CURRI shpk me NIPT J67902718S Adresa: Gjirokastër Përmet, Lagjja e Re pallati 5-Katësh 

pranë Sallës së Kongresit 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e Thjeshtuar – Punë 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF –44556-10-05-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Termoizolimi dhe përmirësimi i sistemit të ngrohjes i Konviktit 

Përmet 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 60 (gjashtëdhjetë) ditë  nga nënshkrimi i kontratës.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 6 (gjashtë) 

ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. AIDA CONSTRUCTION shpk                                                  M03116403L 

                Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t 

Vlera 9 449 304 (nëntë milion e katërqind e dyzetë e nëntë mijë e treqind e katër) lekë pa TVSH. 

2. ASI-2A CO shpk                                                                           K53002402C 

           Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t 

Vlera 10 825 655 (dhjetë milion e tetëqind e njëzetë e pesë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH. 

3. AVDULI shpk                                                                               J66703306O 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                       Numri i NIPT-t 

Vlera  9 952 709.6 (nëntë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e dy mijë e shatëqind e nëntë presje 

gjashtë) lekë pa TVSH. 
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4. BOE EUROSTIL shpk me NIPT  J99016203O & CURRI shpk me NIPT J67902718S                                  

                   Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t 

Vlera 10 685 771 (dhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë 

e një) lekë pa TVSH. 

5. BOE TEA-D shpk me NIPT K32522629L & 6D - PLAN shpk me NIPT L62717405H   

Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t 

Vlera  11 473 171 (njëmbëdhjetë milion e katërqind e shtatëdhjetë e tre mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

6. ZEQILLARI shpk                                                                         L61912024O 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                       Numri i NIPT-t 

Vlera  10 722 517 (dhjetë milion e shtatëqind e njëzetë e dy mijë e pesëqind e shtatëmbëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik AIDA CONSTRUCTION shpk me NIPT  M03116403L 

Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Në pikën 2.3.3 të DST-vë është kërkuar një punësim mesatar prej të paktën 30 (tridhjetë) 

punonjës të siguruar dhe nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE nga ana 

juaj në vërtetimin nr.T07032822 datë 16.10.2022 vulosur elektronikisht nga Drejtoria 

Rajonale Fier rezulton që nr. mesatar është 29.3 punonjës të siguruar tre muajt e fundit 

nga data e hapjes së ofertave. 

- Mungon në SPE dokumentacioni librezë pune e kërkuar për drejtuesin teknik inxhinier 

ndërtimi në pikën 2.3.4. 

- Në lidhje me pikën 2.3.5 stafin mbështetës inxhinierik që duhet të figurojë në licensën 

profesionale të shoqërisë referuar edhe Formularit Përmbledhës të Vetdeklarimit nuk 

figuron edhe 1 (një) Ing. Ndërtimi. 

 

2. Operatori Ekonomik ASI-2A CO shpk me NIPT K53002402C 

Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Mungon në SPE dokumentacioni Kontratë noteriale pune (të vlefshme), diplomë, librezë 

pune e kërkuar për drejtuesin teknik inxhinier ndërtimi Zj.Sonila Hysi në pikën 2.3.4. 

- Mungon në SPE dokumentacioni Kontratë pune të vlefshme, diplomë, liçense për 

ushtrimin individual të profesionit e kërkuar për 1 (një) mjek të përgjithshëm në pikën 

2.3.8. 

- Sipas Formularit Përmbledhës të Vetdeklarimit nuk është deklaruar pajisja Matrapik 1 

(një) copë 

 

3. Operatori Ekonomik AVDULI shpk me NIPT J66703306O 

Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Ka mospërputhje në vlerën me TVSH midis shtojcës nr. 1 Formular Oferte me shtojcën 

nr.2 Lista e Çmimeve sipas zërave të preventivit. 

- Mungon në SPE dokumentacioni Kontratë noteriale pune (të vlefshme), diplomë, librezë 

pune e kërkuar për drejtuesin teknik inxhinier ndërtimi Z.Inid Murati në pikën 2.3.4. 

- Mungon në SPE dokumentacioni Kontratë pune të vlefshme, diplomë, liçense për 

ushtrimin individual të profesionit e kërkuar për 1 (një) mjek të përgjithshëm në pikën 

2.3.8. 

- Në shtojcën 8 të formularit të vetedeklarimit shkronja C “Për disponimin e 

mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate” në 
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tabelen e mjeteve dhe paisjeve në pronësi ose qera ka paqartësi në raport me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit në pikën 2.3.10 dhe vetedeklarimit si më poshtë: a) 

Në tabelen e deklaratës së pikës C pika 4 të formularit të vetedeklarimit janë deklaruar 

paisjet: Doreza për punëtorë – Faturë nr.462 datë 16.02.2021 , Kokore mbrojtëse për 

kokën – Faturë Nr. 36 datë 25.03.2019, Karroca dore – Faturë Nr.29 datë 24.08.2011, 

Jeleke fosforeshentë për punëtorët – Faturë Nr.1503 datë 11.09.2021,  Skeleri – Faturë 

Nr. 79 datë 25.03.2004. Ky OE nuk ka përcaktuar sasitë për këto pajisje. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik TEA-D shpk me NIPT K32522629L dhe 6D - PLAN 

shpk me NIPT L62717405H 

Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Ka gabime në llogaritjen e vlerës totale me TVSH si në shtojcën nr. 1 Formular Oferte 

dhe shtojcën nr.2 Lista e Çmimeve sipas zërave të preventivit. 

- Mungon Marrëveshja e bashkëpunimit ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet 

përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të 

realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.   

- Mungon në SPE dokumentacioni Kontratë noteriale pune (të vlefshme), diplomë, librezë 

pune e kërkuar për drejtuesin teknik inxhinier ndërtimi Z.Saidjon Kodhelaj në pikën 

2.3.4. 

- Në lidhje me pikën 2.3.5 stafi mbështetës inxhinierik që duhet të figurojë në licensën 

profesionale të shoqërisë referuar edhe Formularit Përmbledhës të Vetdeklarimit nuk 

figuron edhe 1 (një) Ing. Ndërtimi. 

- Mungon në SPE dokumentacioni diplomë e kërkuar për 1 (një) mjek të përgjithshëm në 

pikën 2.3.8. 

- Për OE pjesë e BOE  6D - PLAN shpk nuk është paraqitur asnjë dokumentacion në SPE 

për përmbushjen e pikës 2.3.9 të DST-ve.  

- Në shtojcën 8 të formularëve të vetëdeklarimit tek të dy OE pjesë e BOE nuk është 

deklaruar pajisja Doreza për punëtorë dhe nuk janë përcaktuar sasitë e  pajisjeve dhe zerat 

e saktë sipas pikës 2.3.10 të DST-ve. 

 

Nga shqyrtimi i këtyre ofertave në SPE në mbështetje të nenit 92 të ligjit nr.162/2020 “Për 

prokurimin publik” si dhe referuar kritereve të pranimit dhe kualifikimit komisioni i vlerësimit të 

ofertave konkludon se operatorët ekonomik të mësipërm nuk kanë paraqitur dokumentacion të 

plotë në përputhje me kriteret e vendosura duke I SKUALIFIKUAR si oferta. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik 

EUROSTIL shpk me NIPT J99016203O dhe CURRI shpk me NIPT J67902718S me adresë 

Gjirokastër Përmet, Lagjja e Re pallati 5-Katësh pranë Sallës së Kongresit se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 10 685 771 (dhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind 

e shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Alma HOXHA 


